
DECRETO

 7485/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Subvenciones por Concurrencia CompetitivaProcedimiento:

A la vista de los antecedentes reflejados en este expediente y como Alcalde de esta
entidad, RESUELVO:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

LISTADO DEFINITIVO DE CONCESIÓN Y DENEGACIÓN DE AYUDAS
ECONÓMICAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO O MATERIAL
CURRICULAR DIRIGIDA AL ALUMNADO DE SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN
INFANTIL, ESCOLARIZADO EN LOS CENTROS PÚBLICO Y EL CENTRO PRIVADO
CONCERTADO NTRA. SRA. DEL CARMEN DEL MUNICIPIO DE SANT JOAN D’

 REFª: EDU/mss/7485/2024ALACANT.

 
ANTECEDENTES:

 : Publicación en el BOP nº 90 del texto íntegro de la Ordenanza1º.- 14/05/2018
Reguladora de Concesión de Ayudas de libros de texto o material curricular, una vez
elevado a definitivo el acuerdo de pleno de 27 de febrero de 2018.

2º.- 05/03/2024: Resolución de Alcaldía número 2024/0676 por la que se aprueba el
Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Sant Joan d'Alacant 2024-2026.

   Providencia de la Concejalía Delegada de Educación, instando que3º. 02/08/2024:
se inicien los trámites necesarios para proceder a la convocatoria de ayudas para la
adquisición de libros de texto o material curricular dirigida al alumnado de segundo ciclo
de Educación Infantil, escolarizado en los centros públicos y el centro privado
concertado Ntra. Sra. del Carmen del municipio de Sant Joan d’Alacant, curso escolar
2024/2025, y cumplir cuantas determinaciones exige la Ordenanza Reguladora de
dichas ayudas.

  Informe de la Intervención Municipal nº 2024-0522 (Informe de4º.-04/09/2024:
fiscalización Fase A PR 2023/2177 favorable a la tramitación del expediente.

  Por Resolución de Alcaldía nº 2024-2939 se ha procedido a la5º-05/09/2024:
aprobación de la convocatoria de las Bases Reguladoras de ayudas para la adquisición
de libros de texto o material curricular dirigida al alumnado de segundo ciclo de
educación infantil, escolarizado en los centros públicos y el centro privado concertado
Ntra. Sra. Del Carmen del municipio de Sant Joan d’Alacant, para el curso escolar 2024-
2025.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

13
 



  Publicación en el BOP Nº 176 de la Convocatoria y aprobación de las6º 12/09/2024:
bases reguladoras de ayudas para libros de texto o material curricular al alumnado de
2º ciclo de ed. Infantil curso 2024//2025

  Informe de la Trabajadora Social de valoración de ayudas7º 16/10/2024:
económicas para la adquisición de libros de texto o material curricular del alumnado de
Segundo Ciclo de Educación Infantil de los colegios públicos y el colegio privado
concertado del municipio.

  Comisión de Valoración, aprobación de listados provisionales de8º.- 23/10/2024:
admitidos/as con documentación completa, así como de los excluidos por faltar alguna
documentación o bien por incumplimiento de los requisitos. Acta nº 1 Comisión de
valoración.

   Se procede a las  de oficio y subsanación9º. Del 24 al 30/10/2024. subsanaciones
de documentos a través del registro de entrada Municipal o sede electrónica

FECHA SUBSANACION REGISTRO SOLICITANTE ENCRIPTADO

24/10/24 15116 J.M.C.C.

24/10/24 15164 S.S.R.

24/10/24 15178 F.X.C.R.

24/10/24 15194 V.R.D.

24/10/24 15174 M.T.G.R.

24/10/24 15197 F.J.M.S.

25/10/24 9880 I.R.N.

25/10/24 15220 T.G.E.

25/10/24 15223 A.S.L.

25/10/24 9916 J.M.P.C.

25/10/24 15239 J.S.M.

25/10/24 15242 P.E.N.G.

25/10/24 15243 R.H.H.

27/10/24 15256 S.C.M.

28/10/24 9947 A.N.

28/10/24 15290 R.B.S.

28/10/24 9960 E.P.P.

28/10/24 9969 M.A.L.A.

29/10/24 15385 D.P.S.

30/10/24 15400 I.B.L.

30/10/24 15480 R.S.E.

30/10/24 DE OFICIO J.M.A.M.

30/10/24 DE OFICIO C.M.R

30/10/24 DE OFICIO J.S.C.P.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

13
 



30/10/24 DE OFICIO N.A.F.

30/10/24 DE OFICIO O.F.T.

30/10/24 DE OFICIO A.S.R.

30/10/24 DE OFICIO H.O.

  Resolución de Alcaldía nº 2024/3598 con los listados provisionales10.- 06/11/2023:
de ayudas para la adquisición de libros de texto o material curricular dirigida al
alumnado de segundo ciclo de Educación Infantil.

  Informe de la trabajadora Social de Educación de valoración de11.- 06/11/2024:
ayudas económicas para la adquisición de libros de texto o material curricular del
alumnado de Segundo Ciclo de Educación Infantil de los colegios públicos y el colegio
privado concertado del municipio.

 .-  Informe- Propuesta del listado definitivo de concesión y denegación12 06/11/2024:
de ayudas económicas para la adquisición de libros de texto o material curricular
suscrito por la Jefatura de Educación y conformado por la Concejalía Delegada. para el
curso escolar 2024-2025.

  COMISION DE VALORACIÓN Y ACTA SOBRE EL LISTADO13.- 08/11/2024:
DEFINITIVO DE CONCESIÓN Y DENEGACIÓN DE AYUDAS PARA LA ADQUISICIÓN DE
LIBROS DE TEXTO O MATERIAL CURRICULAR DIRIGIDA AL ALUMNADO DE SEGUNDO
CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, ESCOLARIZADO EN LOS CENTROS PÚBLICOS Y EL
CENTRO PRIVADO CONCERTADO NTRA. SRA. DEL CARMEN DEL MUNICIPIO DE SANT
JOAN D’ALACANT, PARA EL CURSO ESCOLAR 2024-2025. “Los miembros de la Comisión
de valoración de ayudas para la adquisición de libros de texto o material curricular 2024-
2025, vista la propuesta de resolución definitiva suscrita por la Jefatura de Educación y
la Concejalía delegada, acuerdan aprobarla íntegramente por unanimidad y elevar al
órgano resolutorio dicha propuesta para su aprobación definitiva”.

 
  CONSIDERACIONES.

PRIMERA: Legislación aplicable:

 -      La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de Subvenciones (LGS).

-      El Real Decreto 887/2006, de 1 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
General de Subvenciones (RLGS).

-      ORDENANZA REGULADORA DE CONCESIÓN DE AYUDAS PARA LA ADQUISICIÓN DE
LIBROS DE TEXTO O MATERIAL CURRICULAR DIRIGIDAS AL ALUMNADO DE SEGUNDO
CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, ESCOLARIZADO EN LOS CENTROS PÚBLICOS Y EL
CENTRO PRIVADO CONCERTADO NTRA. SRA. DEL CARMEN DEL MUNICIPIO DE SANT
JOAN D’ALACANT, aprobada con fecha de 27 de febrero de 2018.

  Según dispone la Resolución de 05 de septiembre de 2024, de la AlcaldíaSEGUNDA:
nº 2024-2939, por la que se aprueba la Convocatoria y las Bases Reguladoras de la
Concesión de ayudas para la adquisición de libros de texto o material curricular dirigida

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

13
 



al alumnado de segundo ciclo de educación infantil, escolarizado en los centros públicos
y el centro privado concertado Ntra. Sra. del Carmen del municipio de Sant Joan d’
Alacant, para el curso 2024-25, dispone en su Base 10. 8.9 y 10.” Procedimiento de
gestión y resolución de las solicitudes.

8.  Transcurrido el citado plazo, el órgano instructor formulará propuesta de resolución
de alegaciones y de aprobación definitiva para su elevación a la Comisión de Valoración
la cual se reunirá para elaborar el dictamen del listado definitivo de concesiones y
denegaciones.

9.    En base al citado Dictamen, por parte del órgano competente se adoptará la
resolución definitiva de otorgamiento de las ayudas, que podrá ser impugnada a través
de los medios y en la forma establecida por la legislación del procedimiento
administrativo común de las administraciones públicas publicándose los listados
definitivos en el Tablón de anuncios municipal y en la sede electrónica, así como en los
tres Centros educativos de Educación Infantil públicos del municipio y el centro privado
concertado Ntra. Sra. del Carmen, surtiendo dicha publicación los mismos efectos que la
notificación individualizada.

10.   El plazo máximo de resolución del procedimiento y notificación será de 6 meses
conforme a lo dispuesto en el artículo 25.4 LGS. Vencido este plazo sin haber notificado
la resolución, habilita a los interesados para entender desestimada por silencio
administrativo su solicitud de concesión de subvención.”

Así mismo en su Base 11. “Justificación y pago”, dispone:

1.   El pago de las ayudas se realizará directamente a los beneficiarios, previa
comprobación que se encuentran escolarizados según relación nominal acreditada por
cada centro educativo.

 2.   Su concesión está asociada a la concurrencia de condiciones socioeconómicas en el
entorno familiar de los menores, razón por la cual resulta de aplicación lo dispuesto en
el art. 30.7 de la Ley General de Subvenciones, no requiriéndose a los perceptores
ninguna justificación

 3.   Sin perjuicio de lo anterior, a la finalización del curso escolar la dirección de los
centros educativos emitirá una certificación acreditativa de la escolarización de los
perceptores, así como de la utilización y uso de los libros de texto y/o material curricular
subvencionados por estas ayudas.”

 
TERCERA: COMPETENCIA:

  Ley 26/2018, de 21 de diciembre, de la Generalitat, deA)  INSTITUCIONAL-.
derechos y garantías de la  Infancia  y  la  adolescencia,  en  el  Capítulo  VII Derecho a
la educación, en su artículo 46. Programas de ayudas a la enseñanza dispone que “La
Generalitat y las administraciones locales establecerán programas de becas, ayudas de
comedor y de transporte, así como cualesquiera otros que promuevan la equidad y la
inclusión en el ejercicio del derecho a la educación en los niveles de enseñanza
obligatoria. Asimismo, se concederán ayudas que faciliten el acceso de las personas
menores de edad a la enseñanza no obligatoria”.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

13
 



-    Informe de la Dirección General de Administración Local informando sobre la
inexistencia de duplicidades para la aprobación de la Ordenanza, NRE 3183 de 6 de
octubre de 2017.

-    Informe de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico informando que la
aprobación de la Ordenanza no pone en riesgo la sostenibilidad financiera del conjunto
de la Hacienda Municipal, NRE 10140, de 25 de octubre de 2017.

  Es competencia de la Alcaldía-Presidencia, de conformidad con el artículoORGÁNICA:
21.1.f de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,
artículos 185 y 186 del Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales.

 

 

Vista la propuesta de resolución PR/2024/2716 de 12 de noviembre de 2024 fiscalizada
favorablemente con fecha de 19 de noviembre de 2024.

RESOLUCIÓN

PRIMERO: Resolver la convocatoria de ayudas de libros de texto o material
curricular para el curso 2024/2025 DIRIGIDA AL ALUMNADO DE EDUCACIÓN INFANTIL
2º CICLO, DE LOS CENTROS PÚBLICOS Y DEL PRIVADO CONCERTADO NTRA. SRA, DEL
CARMEN DE SANT JOAN D´ALACANT, y  las ayudas a las personas que figuranconceder
en el ANEXO I, por el importe que se indica en el mismo, por importe total de 2.905€.

  la solicitud de concesión de ayuda formulada por las personasSEGUNDA: Desestimar
que figuran relacionadas en el ANEXO II A) por no haber presentado las subsanaciones
requeridas y ANEXO II B) por los motivos que se indican en el mismo procediéndose a
su archivo de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la ley 39/2015, del
Procedimiento Administrativo Común de las administraciones Públicas.

 : Aprobar la , aTERCERA DISPOSICIÓN Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN
favor de los/as beneficiarios/as que constan en las solicitudes concedidas, con las
cuantías correspondientes a cada uno/a, por importe total de 2.905 € según
consideración segunda, y con cargo a créditos previamente retenidos en la partida
02.323.48100.

  Solicitar la publicación de un edicto con el listado definitivo de admitidos y noCUARTA:
admitidos en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, en su web oficial y donde
legalmente se requiera, así como en los colegios, a los efectos de su notificación a los
interesados.

 

En Sant Joan d’Alacant, a la fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

13
 



ASUNTO:  LISTADO DEFINITIVO DE CONCESIÓN Y DENEGACIÓN DE 
AYUDAS ECONÓMICAS PARA LA ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO 
O  MATERIAL  CURRICULAR  DIRIGIDA  AL  ALUMNADO  DE  SEGUNDO 
CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL, ESCOLARIZADO EN LOS CENTROS 
PÚBLICO  Y EL  CENTRO  PRIVADO  CONCERTADO  NTRA.  SRA.  DEL 
CARMEN DEL  MUNICIPIO  DE  SANT  JOAN  D’ALACANT.  REFª: 
EDU/mss/7485/2024

ANEXO I

SOLICITUDES ADMITIDAS:

Nº REGISTRO SOLICITANTE

DNI 
ENCRIPTA
DO

NOMBRE 
ENCRIPTAD
O CENTRO

BAREMACI
ÓN 
PUNTOS

CUA
NTI
A €

1 13396 DANIEL LOPEZ LLEDO ***4674** ALEX L.M.
CRISTO DE 
LA PAZ 2 25

2 13396 DANIEL LOPEZ LLEDO ***4674** PAULA L.M.
CRISTO DE 
LA PAZ 2 25

3 8783/8848
ANGELA CORTES 
CORTES ***3759**

ANTONIO 
S.C.

CRISTO DE 
LA PAZ 24 65

4 132552/13451
ELISABET JIMENEZ 
MARTINEZ ***5832** ARUMA.B.J.

LO 
ROMERO 14 45

5 13253
BEATRIZ CLIMENT 
RODRIGUEZ ***6930** JOAN D.C.

LO 
ROMERO 4 25

6 13281
MARIA DEL MAR 
ESTEBAN GOMEZ ***6544** JON G. E.

LO 
ROMERO 10 35

7 13487
ÁNGELA DOMÍNGUEZ 
NAVARRO ***3332** ÓLIVER G.D.

LO 
ROMERO 17 55

8 13579
JAVIER DE LA VEGA 
TITO ***6016** ANA D.L.V.Y.

LO 
ROMERO 16 55

9 13597
LORENA AVENDAÑO 
GIL ***3852** MARCO G.A.

LO 
ROMERO 20 55

10 8808
FELIPE BENTIVEGNA 
PEREZ ***7409** DIEGO B.M.

LO 
ROMERO 1 25

11 13672
PEDRO MIGUEL 
PLANELLES RIERA ***2109** MAIA R.S.

LO 
ROMERO 2 25

12 13672
PEDRO MIGUEL 
PLANELLES RIERA ***2109**

RODRIGO 
P.S.

LO 
ROMERO 2 25

13 8833
LORENA GARCIA 
IVARS ***4507** CORAL M.G.

LO 
ROMERO 1 25

14 13765 MOISES RUIZ GARCIA ****5389*
RAQUEL .R.G
.

LO 
ROMERO 7 35

15 8885
JOHANNA MARIA 
PARRA CANO ***3841** DAYRA C.P.

LO 
ROMERO 14 45

16 8887 MARIA RIPOLL GINER ***5243** CARLOS S.R.
LO 
ROMERO 3 25

17 8887 MARIA RIPOLL GINER ***5243** ALVARO S.R.
LO 
ROMERO 3 25

18 8895 ESTHER PICON DIAZ ***7781** LEO M.P. LO 8 35

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

13
 



ROMERO

19 8899
DOLORES AGULLO 
BELMONTE ***9903** JUNE A. B.

LO 
ROMERO 9 35

20 13817 ALINE MILLA BICEGO ***7755** LEO P.M.
LO 
ROMERO 6 35

21 13820 JAVIER RIPOL MAS ***4470**
GABRIL 
A.R.R.

LO 
ROMERO 6 35

22 13850
CRISTINA ESQUIVA 
LLOBREGAT ***2735** LUCAS G.E.

LO 
ROMERO 11 45

23 8982 AINOA CORREAS TUR ***4049** THIAGO V.C.
LO 
ROMERO 5 25

24 13404
ROSA MARIA GINER 
GIL ***7073** ADA L.G.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 1 25

25 13409 ANA PAPI MARTINEZ ***3611** EIZAN S.P.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 1 25

26 13504
ALEXANDRA CHAMIZO 
SAMBLAS ***8185** LEO F.C.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 11 45

27 13509
MARÍA EUGENIA 
CANTÓ CORTÉS ***0748** ABRIL S.C.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 13 45

28 13509
MARÍA EUGENIA 
CANTÓ CORTÉS ***0748** ALEX S.C.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 13 45

29 13550
CAROLINA SALA 
RAMOS ***3318** LUNA S.M.S

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 15 45

30 13599
JOSÉ GINÉS MARTÍNEZ 
LOPEZ ***3073** LUCIA M.G.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 2 25

31 8806
ANA MARÍA MORENO 
MORENO ***3865** CHLOE M.M.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 1 25

32 8829
JOSE MARIA DE LA 
TORRE PASTOR ***2317**

JULEN 
D.L.T.G.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 16 55

33 8929
RAFAEL MARCELINO 
LOPEZ ALCANTARA ***7733** MATEO L.L.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 7 35

34 8934
CRISTINA GUILLO 
PASTOR ***6237** NORAH C.G.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 20 55

35 8936
SANDRA LOPEZ 
RODRIGO ***1983** LIAM M.L.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 10 35

36 8946

MARIA MAGDALENA DE 
LA CRUZ SIMON 
PEREZ ***3543** ARITZ R.S.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 6 35

37 13418
INMACULADA MADRID 
SALVADOR ***6389** INES C.M.

RAJOLETE
S 7 35

38 8740
VANESA CAMARASA 
IBORRA ***4646** CARMEN V.C.

RAJOLETE
S 26 65

39 13685
SONIA SOGORB 
BLANES ***3576** LUCIA G.S.

RAJOLETE
S 19 55

40 8838
ROCIO CARNERERO 
GUTIERREZ ***1595** MARC G.C.

RAJOLETE
S 16 55

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

13
 



41 8871

DIGNA DEL 
MONSERRATE 
RAMIREZ CEDEÑO ***2147** OLIVER R.R.

RAJOLETE
S 14 45

42 8874
THAIS CAROLINA 
BOADA RAMOS ****1089*

LUCIANO 
I.B.B.

RAJOLETE
S 21 65

43 13946/13896 JUDIT MORENO ABRIL ***6575** JAIRO G.M.
RAJOLETE
S 2 25

44 13581/15242
PATRICIA NUÑEZ 
GUIJARRO ***5456** LEO L.N

LO 
ROMERO 15 45

45 8800/9916
JOSE MARIA PEREZ 
CAPILLA ***4071**

SALMA 
R.P.D.

LO 
ROMERO 13 45

46 13576/15220
INMACULADA ESTEVEZ 
BAEZA ***5363** TRISTAN G.E.

CRISTO DE 
LA PAZ 22 65

47 8876/OFICIO HASNA OUMHACHT ****5829* NOR R.O. 
CRISTO DE 
LA PAZ 23 65

48 8987/9969
MONICA ALEXANDRA 
LIZCANO AFANADOR ****9737 AMBAR L.M.

CRISTO DE 
LA PAZ 22 65

49 13323/15194
VANESA RODRIGUEZ 
DOMENE ***3448** JULIA B.R.

LO 
ROMERO 19 55

50 13450/15385 DAVID PACO SANCHEZ ***1763** LEO P.A.
LO 
ROMERO 1 25

51 13728/15164
SCHEHEREZADE 
SANCHEZ RODRIGUEZ ***3487** MATEO S.O.

LO 
ROMERO 2 25

52 13818/15223
JOSE VALERA 
SANCHEZ ***3006** CARLA V.S.

LO 
ROMERO 16 55

53 13880/15400
IRYNA ALCAZAR 
BILYACHENKO ***8765** ALEXA A.B.

LO 
ROMERO 3 25

54
13882/15117/1
5480

RUBEN SABANIEGO 
ESPIGARES ***2441** OSCAR S.S.

LO 
ROMERO 2 25

55 8820/9880 NELI IVANOVA RUSEVA ***4179**
MARCOS 
D.L.F.I.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 20 55

56 13925/9947 ALINA NIKISHEVA ****2093* ERIC V.N.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 4 25

57 13925/9947 ALINA NIKISHEVA ****2093* ALISA V.N.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 4 25

58 13377/15174 TANIA GONZÁLEZ RUIZ ***3261** LUCAS A.G.
RAJOLETE
S 1 25

59 13444/15197

FEDERICO JOAQUIN 
MANCHON 
SANTACROCE ***4916**

FEDERICO 
M.P.

RAJOLETE
S 2 25

60 13455/15178
FRANCESC XAVIER 
CERDAN ROCAS ***0293** IVÁN C.P.

RAJOLETE
S 24 65

61 13556/15256
SERGIO CASTELLO 
MAS ***3591** OLIVER C.M.

RAJOLETE
S 2 25

62 13570/15243

ROBERTO 
HERNANDEZ 
HERGUETA ***9622** PABLO H.L.

RAJOLETE
S 2 25

63 13570/15243

ROBERTO 
HERNANDEZ 
HERGUETA ***9622** MATEO H.L.

RAJOLETE
S 2 25

64 8882/9960
EUGENIA PUMA 
PACHECO *****0170 SOFIA I. M.P.

RAJOLETE
S 21 65

65 13901/15239 JAVIER SIXTO MARTIN ***2522**
THALIA 
N.S.M.

RAJOLETE
S 14 45

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

13
 



66 13904/15290 ROBERTO BAS SANZ ***3140** LEO B.L.
RAJOLETE
S 15 45

67 13738/15116
JOSE MARIA COLLADO 
CARRATO ***6540** GALLA C.G.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 20 55

68 13732/OFICIO
OSCAR FIERRO 
GONZALEZ ***3258** ADRIAN F.T.

RAJOLETE
S 4 25

69 13839/OFICIO
ALEJANDRA SANCHEZ 
RUBIO ***7339** LUCAS G.S.

RAJOLETE
S 1 25

70 13575/OFICIO
NATALIA ARQUERO 
FERNÁNDEZ ***1990** AMBRA M.A.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 22 65

71 13388/OFICIO
JENIFER SORAYA 
CONGOTE PEREZ ***6725** ISABEL A.C.

CRISTO DE 
LA PAZ 21 65

72 13528/OFICIO
CAROLINA MUÑOZ 
RUIZ ***3836**

ALEJANDRO 
C.M.

LO 
ROMERO 6 35

73 13720/OFICIO
JOSE MARIA 
ALBANDOR MARTINEZ ***8362**

ROSARIO 
A.V.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN 3 25

ANEXO II

SOLICITUDES EXCLUÍDAS

A) NO  SUBSANADAS:   APARTADO  3D.  BASE  NOVENA  de  las  Bases 
Reguladoras: Presentación de solicitudes, plazo y documentación necesaria

Nº REGISTRO SOLICITANTE

DNI 
ENCRIPTADO 
DEL 
SOLICITANTE

NOMBRE DEL 
MENOR 
ENCRIPTADO

CENTRO 
ESCOLAR

DOCUMENTOS 
A SUBSANAR

1 8943

LIDIA 
MORENO 
RODRIGUEZ ***1727** JOSE E.M.

CRISTO DE 
LA PAZ A,E,F,G

2 13299/13541

NOELIA 
BELMONTE 
SANCHEZ ***6616** NAIA Q.B.

LO 
ROMERO B,H 

3 13303

LORENA 
MEMBRIVES 
MARIN ***3418** LAIA R.M.

LO 
ROMERO B,J

4 8730

ROCIO 
DURAN 
MARCHANTE ***7077** AITANA.G.D.

LO 
ROMERO B,E,F,G

5 8841
GURMEET 
SINGH ***9795** JASMEET S.

LO 
ROMERO A

6 13838

MARIA 
TERESA 
QUILES 
MARCOS ***2276** MIA G.Q.

LO 
ROMERO A,D

7 13854

MONICA 
BAEZA 
MORENO ***6323** NEITHAN G.B.

LO 
ROMERO C

8 13924 LETICIA 
RAMIREZ 

***9876** EDER R.P. LO 
ROMERO

C,J

4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

13
 



PEREA

9 13551

MARIA 
REMEDIOS 
MANEUS 
LOPEZ ***4424** MANUEL C.M.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN A,J

10 13645 DONG YOU ****0383* MUEN Y.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN A,J

11 13659

CAROLINA 
GONZALEZ 
CARRASCO ***2151**

ALEJANDRO 
R.G.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN A,E

12 13752

RUBEN 
ANTONIO 
BLANCO 
ALBEROLA ***6294** THEO B.B.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN A

13 8930

ALBERTO 
CABALLERO 
SIFRE ***8287** ARNAU .V.

NTRA.SRA. 
DEL 
CARMEN B

14 8894
FAROUK 
MEZROUD ***7090**

MOHAMED 
F.M.I. RAJOLETES C

5

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
3 



B) SOLICITUDES NO ADMITIDAS POR NO CUMPLIR REQUISITOS:   MOTIVO” 
M” DE LA TABLA QUE FIGURA A CONTINUACIÓN:

Nº REGISTRO SOLICITANTE
DNI 
ENCRIPTADO

NOMBRE 
ENCRIPTADO

CENTRO 
EDUCATIVO

MOTIV
O 
EXCL
USIÓN

1 13293/13507
SOFIA CLEMENTE 
PUEBLA ***9236** EMMA R.C.

CRISTO DE LA 
PAZ M1

2 13369
VANESA GARCÍA 
SAN NICOLAS ***6229** TRIANA F.G.

CRISTO DE LA 
PAZ M1

3 8876
HASNA 
OUMHACHT ****5829* OMAR R.O.

CRISTO DE LA 
PAZ M1

4 8941
MARIA JOSE 
GARCIA PEREZ ***6028** MIREYA G.P.

CRISTO DE LA 
PAZ M1

5 8943
LIDIA MORENO 
RODRIGUEZ ***1727** MARA E.M.

CRISTO DE LA 
PAZ M1

6 8943
LIDIA MORENO 
RODRIGUEZ ***1727** DANIELA E.M.

CRISTO DE LA 
PAZ M1

7 8730
ROCIO DURAN 
MARCHANTE ***7077** PAULA G.D. LO ROMERO M1

8 13548
VERONICA 
COMPAÑ ARACIL ***4784** NAYRA G.C. LO ROMERO M2

9 13657
LUIS MIGUEL 
MARTIN GRIÑAN ***2251** RUBEN M.D. LO ROMERO M1

10 13657
LUIS MIGUEL 
MARTIN GRIÑAN ***2251** NOAH M.D. LO ROMERO M1

11 13821

FRANCIELY 
BOTELHO DA 
CONCEIÇAO ****8417*

ANTONELLA 
L.B. LO ROMERO M1

12 13821

FRANCIELY 
BOTELHO DA 
CONCEIÇAO ****8417* MARTINA L.B. LO ROMERO M1

13 13821

FRANCIELY 
BOTELHO DA 
CONCEIÇAO ****8417* MATTEO L.B. LO ROMERO M1

14 13392
EVA VARO 
PLANELLES ***4502** CLAUDIA S.V.

NTRA.SRA. DEL 
CARMEN M2

15 13402

JOSE DAVID 
ALCAZAR 
FERNANDEZ ***2749** GONZALO A. G.

NTRA.SRA. DEL 
CARMEN M1

16 13526
FERNANDO LUIS 
GOMEZ OLIVER ***8926** MARTINA I.G.C.

NTRA.SRA. DEL 
CARMEN M1

17 13575

NATALIA 
ARQUERO 
FERNÁNDEZ ***1990** IAN M.A.

NTRA.SRA. DEL 
CARMEN M1

18 13735 DONG YOU ****0383* ZICHEN Y.
NTRA.SRA. DEL 
CARMEN M1,L

19 13645 DONG YOU ****0383* ZICHEB Y. IES 
NTRA.SRA.DEL 

M1,L

6

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
3 



CARMEN

20 13476 ALBA SAEZ LOPEZ ***7481** NOAH G.S. RAJOLETES M1

21 8740

VANESA 
CAMARASA 
IBORRA ***4646** CARMEN V.C. RAJOLETES M1

22 8740

VANESA 
CAMARASA 
IBORRA ***4646** MIRIAM V.C. RAJOLETES M1

23 13556
SERGIO 
CASTELLO MAS ***3591** PAULA C.M. RAJOLETES M1

24 8838

ROCIO 
CARNERERO 
GUTIERREZ ***1595** DIDAC G.C. RAJOLETES M1

25 13901
JAVIER SIXTO 
MARTIN ***2522**

RODRIGUEZ 
M.S.M. RAJOLETES M1

26 13901
JAVIER SIXTO 
MARTIN ***2522** HELENA L.S.M. RAJOLETES M1

27 13388
JENIFER SORAYA 
CONGOTE PEREZ ***6725** SOFIA A.C. IES BERLANGA M1

28 8876
HASNA 
OUMHACHT ****5829* YOUSRA R.O.

IES 
L.G.BERLANGA M1

29 8876
HASNA 
OUMHACHT ****5829* MANAL R.O.

IES 
L.G.BERLANGA M1

30 8876
HASNA 
OUMHACHT ****5829* HIBA R.O. IES LA MELVA M1

A) Declaración de la renta de ambos progenitores año 2023
B) Declaración de la renta del padre año 2023
C) Declaración de la renta de la madre año 2023
D)  Declaración  de  la  renta  del  2023  de todos los  familiares  mayores  de 16 años 
empadronados en el domicilio y que no la hayan presentado
E) Fotocopia DNI padre 
F) Fotocopia DNI madre
G) Fotocopia completa del libro de familia 
H) Fotocopia de la tarjeta de demanda de empleo con una antigüedad mínima de 6 
meses
I) Certificado de prestaciones económicas 
J) Ficha de mantenimiento a terceros firmada y sellada por el banco y/o certificado de 
titularidad del banco.
K) Fuera de plazo
L) Solicitud duplicada 

M) No cumplir alguno de los requisitos de acceso a estas ayudas:
1.-Ser alumno/a matriculado/a en los Centros Educativos públicos y el Centro privado 
concertado  Ntra.  Sra.  del  Carmen  del  municipio  y  que  cursen  segundo  ciclo  de 
Educación Infantil.
2.-Estar empadronado/a en Sant Joan d’Alacant.
3.-Esta  prestación  será  incompatible  con  otras  ayudas  para  la  misma  finalidad 
concedidas por el Estado y otras Administraciones Públicas.
4.-Asistir de forma continua al Centro Educativo, durante el curso escolar, en el que se 
recibe la presente ayuda.

7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
3 



5.-La renta familiar del año no debe superar los siguientes umbrales máximos para 
poder solicitar la ayuda.

Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas).

8

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
Y6

9Y
R

4E
7W

N
ZW

KC
N

69
AQ

PZ
PQ

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
tjo

an
da

la
ca

nt
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sant Joan d'Alacant
	2024-11-20T12:05:01+0100
	Sant Joan d'Alacant
	SANTIAGO ROMAN GOMEZ - 52779638C (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sant Joan d'Alacant
	2024-11-20T14:15:56+0100
	Sant Joan d'Alacant
	JORGE ESPIRINDIO CUERDA MAS - 20820213S (FIRMA)
	Lo acepto




